LII 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Xli N°018 1 FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 2020 1
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 0I12020-SEDUC. A Prefrra

Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 11 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões da ComisW de 	41 	G
Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Pre1
n° 01/2020-SEDUC - prestação de serviços de transporte escolar destinados aos alunos da Rede Pública do Município. O edital poderá ser obtid k i
à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07h30min às 1 1h30min e nos sites: www.cruz.ce.gov.br . e www.tce.ce.gov.br . Cruz-CE, 	d
Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2101.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 07/0212020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2 lO 1.1/2020,
tipo Menor Preço, cujo objeto: contratação dos serviços de locação de veículos destinados as diversas Secretarias do Município de Poranga - CE. O Edital
poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, S/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das
08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br  e www.poranga.ce.gov.br . Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará,
24 de Janeiro de 2020. Jimmy Karil Campos Cabral - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia

2 de fevereiro de 2020, às 09h00rnin, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços n°2401 .02/2020-TPSMS, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de coleta, transporte e destinação final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS - grupos A, B e E, junto a Secretaria de
Saúde do Município de Uruburetaina - CE. O edital completo estará à disposição nos (lias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às I2h00min
no endereço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, bem como no site www.tce.ce.gov.br . Uruburetama - CE, 24 de janeiro de 2020. Luana Maria
Bastos Advincula - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
13 de fevereiro de 2020, às 09h00nin, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços n°2401 .0312020-TPSOIU, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de limpeza de valetas de drenagem, capina manual das margens das estradas do Município junto a Secretaria de Obras,
Infraestrutura e Urbanismo de Uruburetama. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min
no endereço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, bem como no site www.tce.ce.gov.br . Uruburetama - CE, 24 de janeiro de 2020. Luana Maria
Bastes Advincula - Presidente da CPL.

*** *** ***
'-' STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020-SEINF -

2omissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1310212020, às 09li. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
de pavimentação asfáltica em diversas ruas do bairro Cohab 11, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.,
sobral.ce.gov.br. (Llnk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4 1  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 24 de Janeiro de 2020.
Karmdlina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'00112020 (N°
801.839 NO LICITAÇÕES-E DO BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Inicio do Acolhimento: 2810112020, 08h; Fim de Acolhimento e Abertura
das Propostas: 0710212020,8h; Inicio da Disputa: 0710212020. às 14h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO. VALOR
DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇÕES: Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 22/01/2020. Alex Rios
Silveira - Sec. de lnfraestrutura. f..sc

*** *** *** MISTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°410010112020 - Data
de Abertura: 0710212020, às 08:00h. OBJETO: Registro de Preços de kit bebê para concessão de benetkios eventuais às famílias em situação de risco e '•"°
vulnerabilidade social, junto á Secretaria de Assistência Social do município de Marco. VALOR DO EDITAL: R$ 20.00 (vinte reais). INFORMAÇÕES: FSC

Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-141 S. Marco-CE, 1010112020. lsis Yara Farias Sousa - Secretária de
Assistência Social.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 07 de Fevereiro de
2020 ás 10:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2301.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição
de um aparelho de anestesia, destinado ao Hospital Municipal de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às
12:00h. Informações pelo fone: 0*18  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 24 de Janeiro de 2020.
Francisco Orécio de Almeida Agiiíar - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que
no próximo dia II de Fevereiro de 2020, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 06/2020-SESA cujo objeto é a aquisição
de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Potengi-Ceará. O edital completo estará a disposição dos
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha n° 135— Bairro - Centro
- Potengi - Ceará e no site: www.tcin.ce.gov.br/tce-municipios/ . Potengi - CE, 24 de Janeiro de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 12
de fevereiro de 2020, ás 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços do tipo Menor Preço, tombada sob o n° 0312020-TP-SEINFRA
cujo objeto é a construção de cerca de arame farpado para fechamento do terreno do lixão no Município de Varjota, conforme orçamentos e projeto parte
integrante do edital. O edital comp'eto estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h ás 14:00h, no endereço
da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro. Varjota-CE, 23 de janeiro de 2020. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL.

* ** * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP 0112020-SEDUC, cujo
objeto é a aquisição de material impresso padronizado para provas do PAIC, Exclusiva para ME/EPP. O edital estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no endereço

ia José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 24 de janeiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Notificação. O Secretário de Educação do Município de Pentecoste, Convoca, A Empresa F.J de
Matos Neto - ME, à manifestar-se no sentido de esclarecer a inexecução da contratação de serviços de engenharia para reforma do prédio da Secretaria de
Educação na Sede do Município de Pentecoste, objeto do Contrato n°001- 2019.07.30.29-TP-1 7ME. Nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "e" da Lei n°
8.666193, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, para que a referida empresa apresente as devidas justificativas. Pentecoste (CE), 23 de janeiro de

2020. José Regia Quintela Gomes - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquirai— Secretaria de Saúde—Aviso de Licitação—Tomada de Preços N°2020.01.23.001. A Presidente
da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 12 de Fevereiro de 2020 às 09h00min dará início à licitação acima com objeto:
reforma do Hospital Municipal Manuel Assunção Pires, no Município de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de OShOOmin às
12h00min. Aquiraz - CE, 2410112020 - Presidente.